

فیروز کریمی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: قهرمانی پاس در آسیا حاصل ۵ سال کار بود

از دست دادن قهرمانی با یک امتیاز اختلاف فاجعه نیست

■ نیمه را ول کرده‌اند و فقط یک نیمه را موشکافی می‌کنند
■ مخالف فصلی کار کردن سرمربی هستیم

■ استقلال قهرمان نشد چون مشمول یک اشتباه محاسباتی شد
■ لیگ ما با ۲۰ سال گذشته چه تفاوتی کرده است؟



محمدرضا حاجی‌البرزاق خبرنگار گروه ورزش

فیروز کریمی طی چند فصل اخیر فعالیت کم‌رنگی در فوتبال ایران داشته است. البته او در این سه سال ایران نبوده اما خودش می‌گوید تا حدودی مجوز خانواده را هم نداشته است؛ با این حال او بازگشته تا دوباره در فوتبال ایران به مربیگری بپردازد. این در حالی است که نظرات او درباره کلیات فوتبال و کارشناسی فنی بازی‌ها در هر زمانی می‌تواند جالب و خواندنی باشد. در این مصاحبه صحبت را از فساد در فوتبال آغاز کردیم و سپس مباحث داوری و در انتها به نایب قهرمانی استقلال در لیگ برتری رسیدیم. متن گفت‌وگوی سرمربی اسبق استقلال با «فرهیختگان» را در زیر می‌خوانید.

■ ■ ■

چرا در سال‌های اخیر کمتر در مربیگری فعالیت داشته‌اید؟

سه سال است که در ایران نیستم. این اواخر بچه‌ها راضی نبودند چون اعتقاد داشتند این کار استرس دارد و نمی‌خواهند به من استرس وارد شود. بالاخره آنها را مجاب کردم و گفتم خیلی هم جای نگرانی ندارد. فعلا مجوز خانواده را برای فصل بعدی گرفته‌ام تا ببینیم خدا چه می‌خواهد. ان‌شاء‌الله برگردیم و یک شروع کوتاه داشته باشیم.

در این دوره اخیر موضوع فساد در فوتبال و پرونده‌های روشده بیشتر از هر موضوع دیگری سروصدا کرده است. در این خصوص صحبت کنیم.
خیلی در جریان این امور نیستم و نمی‌توانم با آگاهی و اطلاعات کامل نظر بدهم.

در هر صورت از جادوگری گرفته تا دلالی؛ رد پای همه اینها در پرونده اخیر مس رفسنجان دیده می‌شود.

در رابطه با جادوگری به شخصه این موضوع را لمس نکرده‌ام. البته برخی مسائل دم دستی و اراجیفی که وجود دارد را شنیده‌ام اما چیزی که قابل لمس و اثبات باشد به نظرم اصلا وجود ندارد و نمی‌تواند وجود داشته باشد. البته شاید بازیکنی بتواند در زمین جادو بکند یا مربی که در تیمش انقلاب کند و به‌عنوان یک جادوگر مطرح شود اما اینکه جادو و جنبل به شکلی که مطرح شده و خرافات به نظر می‌رسد، به نظرم واقعیت ندارد. درباره زد و بندهای پشت‌پرده هم بالاخره انسان است و هزار خطا و اشتباه.

جالب اینکه در بسیاری از شهرهای ایران به‌جز کرمان کار کرده‌اید.

من کل ایران را برای مربیگری گشته‌ام اما کرمان خیر! اتفاقا دوست داشتم در کرمان باشم اما تا حالا که قسمت نشده است.

این مساله هم از کرمان شروع شده و نهادهای قضایی روی پرونده مس رفسنجان مانور داده و متخلفان را شناسایی کرده‌اند.
در این بین رسانه چه ارتباطی با موضوع می‌تواند داشته باشد؟

بالاخره مباحث سفارش‌هایی که صورت می‌گیرد و موجب دلالی می‌شود می‌تواند در هر بخشی وجود داشته باشد.

این مورد نمی‌تواند قابل پیگیری باشد مگر اینکه از بابت سکه‌هایی که زد و بدل شده است مقدسه به وجود آمده باشد. به صورت کلی الان اگر خود شما بدون چشمداشتی یک بازیکنی را به من مربی معرفی کنید چه ایرادی دارد؟

اشکالش به پول‌های زیرزمینی و مرادوات مالی پشت پرده مربوط می‌شود.

اگر کار شسته و رفته باشد هیچ پرده‌ای وجود ندارد. وقتی یک بازیکن عالی باشد باید هم از او تعریف کرد و هم کسی که معرفی‌اش کرده است. خدا شاهد است زن‌دایی‌ام هم یک نفر را به من معرفی کرد که البته بازیکن خیلی خوبی هم نبود. هر کسی در این فضا می‌تواند بازیکنی را معرفی کند حال اینکه این موضوع چه تبعاتی به همراه دارد. شاید این امر موجب حساسیت شود. این در حالی است که اگر در پشت‌پرده خبری از حضور ارکان داوری یا برگزارکنندگان مسابقه یا سازمان لیگ و فدراسیون باشد، این مواقع می‌توان از لفظ پشت پرده و اتفاقاتش استفاده کرد اما صرفا بحث معرفی بازیکن از طرف هرکسی باشد به نظر من اشکالی ندارد.

لیگ برتر و نتایج آن را دنبال می‌کردید؟

تا جایی که شرایط اجازه می‌داد. اما لیگ پارسال مثل ۵ سال پیش و لیگ ۵ سال پیش هم مثل لیگ ۲۰ سال پیش است. مگر چه تغییری کرده است؟ مثلا سال پیش همه در یک چمن خاص و مخمل تمرین کردند و مسابقه دادند؟ زمین‌هایمان تغییر کرده است؟ یا یک توپ‌هایی به لیگ آمده که خاص لیگ ماست و ضریب عملکرد بازیکن را بالا می‌برد؟ مثلا var آمده است که از ۲۰ جهت هر صحنه قابل بررسی هست یا مشکلات داوری کم شده یا حل شده است؟ لیگ چه تغییری کرده است؟

فینزاده به تاژگی گفته است برای فصل جدید تا شرایط ورزشگاه‌ها درست نشود خبری از آغاز لیگ بیست و چهارم نیست. اولتیماتومی که هر فصل داده می‌شود و هر فصل هم در همین حد هم باقی می‌ماند.
ایشان نیتش خیر است اما همه شرایط باید دست به دست هم بدهد. من دوراودر بازی‌ها را رصد می‌کنم و از نزدیک هم چند بازی که برایم حساسیت داشته است را دیده‌ام. چند وقت پیش به کمیته داوران پیشنهاد دادم برای ارتقای سطح داوری، ناظران داوری را مخفی نگه دارند. این پیشنهاد را دادم تا بازی‌ها از چند جهت فیلمبرداری شده و داوران بازنشسته‌ای که صلاحیت ناظری دارند، به جای سفر با داوران به این شهر و آن شهر، فیلم بازی‌ها را مورد بررسی قرار دهند. از قبل هم هیچ چیزی برنامه‌ریزی شده نباشد و در لحظه بازی‌ها را برای آنها به نمایش بگذارند. این طوری هیچ‌کس هم نمی‌فهمد ناظر کیست. الان ناظر، رفیق داور است. هر چهار تا از یک شهر هستند. این دیگر چه نظارتی دارد بکند؟ در هواپیما با هم برمی‌گردند. هتل با هم هستند و برای هم قصه تعریف می‌کنند. در عالم رفاقت و رودریاستی چه نظارتی می‌شود کرد؟ اما فردایی که از همه جا بی‌خبر برای نظارت

بازی می‌روند و نمره می‌دهند و تمام می‌شود؛ هیچ‌کس نمی‌فهمد کی ناظر کدام بازی بوده و بخشی از مشکلات داوری حل می‌شود. این تحول می‌تواند پایانی باشد بر رفیق بازی‌های داورانی که کار را به اینجا رسانده‌اند. اگر این سبک اجرا شود اصلا نیاز به مشاوران داوری هم برای تیم‌ها نیست. البته داوران آدم‌های زحمتکشی هستند و اکثرا تحصیل کرده‌ام اما این طرح می‌تواند جلوی خیلی از مسائل را بگیرد.

به بررسی وضعیت فنی لیگ برتر برسیم. چطور پرسپولیس با ۳ هفته صدرنشینی قهرمان لیگ بیست‌وسوم شد و استقلال توانست با ۲۰ هفته صدرنشینی به این مهم برسد؟

بازی‌های هفته‌های اخیر را اتفاقا با دقت بیشتری پیگیری کردم. به نظرم استقلال مشمول یک اشتباه محاسباتی در یک نیمه بازی شد. در هفته بیست‌وهشتم در دو دیدار استقلال – نساجی و پرسپولیس – استقلال خوزستان، استقلالی‌ها در محاسبات خود یک اشتباه کردند و تحت تاثیر نتیجه نیمه اول بازی دیگری که در تهران برگزار شد قرار گرفتند. شاید در نتیجه بازی‌ها، هر اتفاق دیگری برای این دو بازی رخ می‌داد اما اگر در نیمه اول، پرسپولیس یک بر صفر جلو می‌افتاد شاید نتیجه نهایی بازی استقلال هم فرق می‌کرد. البته هر کس دیگری هم به‌جای نکونام، سرمربی استقلال بود شاید همین رویه را پیش می‌گرفت. یک مربی یا تیم باید خیلی باتجربه باشند که اسیر این ماجرا نشوند و خود مربی هم آنها را تجربه کرده باشد.

شما تجربه چنین ماجریبا را خودتان داشتید؟

بله؛ بازی با الاهلی امارات در لیگ قهرمانان آسیا با تیم صبای قم تا دقیقه ۶۲، ۳ بر صفر عقب بودیم اما در دقیقه ۸۶، ۵ بر ۳ جلو افتادیم. این اتفاقات در دنیای فوتبال می‌تواند در هر سطحی بیفتد. مگر در فینال لیگ قهرمانان اروپا تیم حرفه‌ای مثل بایرن مونیخ بازی یک بر صفر برده را در طول دو دقیقه در وقت‌های اضافه ۲ بر یک نمی‌بازد؟ پس یک نفر باید خیلی کارکشته باشد که حواشش شش‌دانگ به این قضایا باشد. زمانی که قلعه‌نویی به جام ملت‌ها رفته بود در مصاحبه‌ای خطاب به وی گفتم به شخصیت و توانمندی کمک‌هایت کاری ندارم اما اگر یک روزی در زمین دچار اشکال شوی و نیاز به همراهی و همفکری داشته باشی؛ آیا دستیارانت اصلا می‌توانند کمک کنند؟ برای آنها احترام قائلم اما همین الهویی چه همفکری می‌تواند به او بکند؟ باید یکی باشد که مادی‌من مختلف را دیده باشد و باتجربه باشد. بنابراین منظورم این است که برای سپری کردن یک دوره لیگ یا رقابت با موفقیت، باید در تمامی جوانب با تجربه باشید و حالا هم همین امر یعنی همین یک نیمه می‌تواند تجربه جدیدی برای جواد و کادرفنی استقلال باشد.

استقلال با نکونام در فصل گذشته چطور بود؟

به نظرم این تیم روند خوبی داشت. یادمان نرود که استقلال اواسط کار هم دچار نوسان شد. اول فصل هم بازیکنان کلیدی و قابلی را از دست داد. بی‌انصافی است که بخواهیم ۵۹ نیمه استقلال با نکونام را نادیده بگیریم و فقط به یک نیمه موشکافانه بپردازیم.

اما همین یک نیمه شاید قهرمانی را از استقلال گرفته باشد.

درست است که این یک نیمه تاثیرگذار بود اما باید قبول کنیم که در ۵۹ نیمه دیگر نکونام خوب کار کرد. البته یک مقدار به کم گل زدن و با احتیاط بازی کردن استقلال انتقاداتی می‌شد اما تقاضل

اخبار کوتاه

روزبه بعد از بازگشت به ایران با آبی‌ها مذاکره می‌کند
حردانی و جلالی در صف تمدید

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر درحالی‌ا از اواخر مرداد یا اوایل شهریور آغاز می‌شود که تیم‌های لیگ برتری به جز ۴ تیم راه‌یافته به نیمه نهایی جام حذفی فعالیت خود را تعطیل کرده‌اند تا با از سرگیری تمرینات، بازیکنان این باشگاه‌ها مجدداً کار خود را آغاز کنند. بر همین اساس طی روزهای اخیر درباره آخرین وضعیت روزبه چشمی کاپیتان دوم استقلال و احتمال ماندن این بازیکن اخباری را منتشر کرده و به این موضوع اشاره کردیم که این بازیکن هدف اول استقلالی‌ها برای فصل جدید برای تمدید قرارداد است. در این خصوص برخی رسانه‌ها نیز به تمدید قرارداد دوساله چشمی با استقلال اشاره کرده‌اند. این درحالی است که این بازیکن اکنون در سفر خارج از کشور و مشغول سپری کردن تعطیلات است. روزبه که در ترکیه است طی روزهای آینده به تهران می‌آید و سر میز مذاکره با استقلالی‌ها خواهد نشست.

همچنین از باشگاه استقلال خبر می‌رسد از بین بازیکنان تمدیدی این تیم؛ صالح حردانی و ابوالفضل جلالی فعلا در اولویت مذاکره قرار گرفته‌اند و این احتمال وجود دارد که با به‌نتیجه رسیدن مذاکرات بین باشگاه و این افراد، هرچه سریع‌تر تکلیف این نفرات نیز برای ماندن در جمع آبی‌ها در فصل آینده مشخص شود. همان‌طور که پیش از این ذکر کردیم استقلالی‌ها با ۱۲ بازیکنی مواجهند که قرارداد شان با این تیم به اتمام رسیده، هرچند به‌تاژگی مشخص شده قرارداد مرادمند و محمدی نیز بدون اطلاع کادرفنی طی فصل گذشته توسط خطیر مدیرعامل وقت باشگاه استقلال به یک‌سال کاهش پیدا کرده تا جمع تمدیدی‌های آبی‌ها به ۱۴ بازیکن برسد.

ترکیب جدید اعضای هیات‌مدیره استقلالی‌ها مشخص شد

انتخاب اعضا توسط

۵ شرکت هلدینگ خلیج فارس

در مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت باشگاه استقلال که بعداً ظهر دیروز برگزار شد، اعضای جدید حقوقی هیات‌مدیره باشگاه استقلال انتخاب شدند.

در این مجمع که محمدحسن فیملی نماینده پتروشیمی بندر امام به‌عنوان ناظر اول، هادی تقی‌زاده نماینده پتروشیمی پارس ناظر دوم و فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال هم به‌عنوان منشی جلسه انتخاب شده بودند، شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی پارس و پتروشیمی شهیدتذکویان به‌عنوان اعضای حقوقی جدید این باشگاه برای سهامداران انتخاب شدند و نمایندگان سهامداران جدید تا دوهفته آینده اعلام خواهند شد. همان‌طور که قبلا به این موضوع اشاره کردیم، درباره ترکیب جدید اعضای هیات‌مدیره استقلال علی عسگری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس حرف‌نهایی را خواهد زد و این احتمال وجود دارد که برخی اعضای فعلی درلای با این چهره کرسی خود را در هیات‌مدیره همچنان حفظ کنند اما شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان»، حکایت دارد که ترکیب جدید هیات‌مدیره استقلال متشکل از نمایندگان ۵ شرکتی هستند که مالکیت این باشگاه را برعهده گرفته و نمایندگان این شرکت‌ها ترکیب ۵ نفره جدید هیات‌مدیره باشگاه استقلال را تشکیل خواهند داد.

شوگ تلخ به فوتسال ایران

درگذشت فوتسالیست مشهوری

پس از ایست قبلی

علی اسعدی، بازیکن خوش تکنیک و مشهوری فوتسال ایران که چندی پیش به علت ایست قلبی به کما رفته بود، روز گذشته دارفانی را وداع گفت. این بازیکن مشهوری ۳۳ ساله فوتسال ایران که فصل گذشته در تیم سن‌ایچ ساوه توپ زد، روز جمعه شش خرداد ماه پس از انجام تمرینات انفرادی دچار نارسایی قلبی و بلافاصله به بیمارستان منتقل شد که به علت ایست قلبی به کما رفت. در طول دو روز قلب اسعدی دو مرتبه احیا شد، اما وضعیت وی در ادامه وخیم‌تر شد و دو کلیه‌اش از کار افتاد. با این حال، ظهر دیروز خانواده وی تصمیم گرفتند با اهدای عضو این چهره به‌یادماندنی موافقت کنند و از ادامه درمان که بی‌بهره پیش می‌رفت، منصرف شوند. اسعدی از بازیکنان مطرح فوتسال ایران به شمار می‌رفت و سال‌ها با پیراهن فرش‌آرای مشهد در لیگ برتر به میدان رفته بود و همچنین به‌عنوان لژیونر در لیگ‌های چین (تیم هانگزو) و عراق (تیم نفت الوسط) نیز حضور داشته است.

ممبینی: فدراسیون آماده پاک‌سازی است

محرز شود کسی فساد کرده

بدون اغماض برخورد می‌کنیم

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال درخصوص پرونده مبارزه با فساد و بازداشت رئیس کمیته داوران این فدراسیون گفت: «چند نفر از ارکان فدراسیون فوتبال احضار و یکی دو نفر بازداشت شده‌اند. فدراسیون فوتبال همکاری تنگاتنگی با دادستانی کرمان داشته است. دوستان از کارشان تعلیق شده‌اند و فدراسیون آماده پاک‌سازی است و با قدرت با فساد مبارزه خواهد کرد. اگر در جامعه فوتبال محرز شود کسی فساد کرده فدراسیون فوتبال بدون هیچ اغماضی برخورد خواهد کرد، منتظر نتیجه دادگاه هستیم، نه‌تنها این مورد، بلکه در بقیه موارد با چیزی که باعث خدشه‌دار شدن جامعه فوتبال شود برخورد خواهیم کرد.» وی ادامه داد: «در ماده ۱۱ انضباطی فیفا و ماده ۱۷ اخلاق فیفا داریم که کلیه ارکان فوتبال باید هرگونه پیشنهاد رشوه و پیشنهاد فساد را در اولین فرصت به ارکان قضایی و دبیرخانه قضایی گزارش دهند، حتی اگر فعلی هم صورت نگرفته باشد. اگر پیشنهاد هم داده شود و گزارش نکنند، در صورت اثبات پیشنهاد فردی که حاضر نشده گزارش بدهد با محرومیت‌های طولانی مواجه خواهد شد.»

ممبینی درواکنش به انتشار خبری مبنی بر اعتراف خداداد افشاریان به تبانی در ۱۵ بازی گفت: «گزارش کاملی از سوی دادستانی در اختیار فدراسیون فوتبال قرار نگرفته است تا برخی از اخباری را که در صفحات مجازی دست به‌دست می‌شود، تأیید کنیم، از حد‌س و گمان و نام بردن افراد خودداری کنیم، ارکان قضایی فدراسیون فوتبال با دوستان در دادگستری در ارتباط هستند.» دبیرکل فدراسیون درخصوص اینکه ساکت الهامی اتهاماتی علیه او درباره ابقای تیم‌های خوزستانی مطرح کرده است، گفت: «قرار نیست جواب اتهامات را شخصی بدهیم. ارکان قضایی حتما به این مورد ورود خواهند کرد. تلاش ما این است که آرامش را به فوتبال برگردانیم. ارکان قضایی هر جا که تشخیص دهند باید ورود کنند و اشخاص را دعوت کنند و جرائم در نظر گرفته شود.»

فره‌یختگان

ورزش

<div><div>📅</div><div>دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳</div></div>
<div><div>📰</div><div>شماره ۴۱۵۸</div></div>
<div><div>🌐</div><div>www.fdn.ir</div></div>
<div><div>🔗</div><div>FARHIKHEGANDAILY</div></div>

